МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА

пятый созыв
_____________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении протокола результатов публичных слушаний по

обсуждению проекта муниципального правового акта «О местном

бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2018 год»

Принято Муниципальным      07 декабря 2017 года

советом города Сестрорецка              N 142

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009

года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

пп.2 п.4 ст.22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга города Сестрорецка, Порядком организации и проведения

публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования

города Сестрорецка, утвержденным постановлением Муниципального совета

города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, Муниципальный совет

города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый протокол результатов публичных слушаний

по обсуждению проекта муниципального правового акта «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год» от 5 декабря 2017 года.

2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта

муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2018

год» состоявшимися.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-

Петербурга» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования города Сестрорецка Бельского А.Н.

Глава

муниципального образования –

председатель Муниципального совета

города Сестрорецка         А.Н. Бельский

Санкт-Петербург,

город Сестрорецк.

 3

Приложение

к решению Муниципального

совета города Сестрорецка

от 07 декабря 2017 года N 142

ПРОТОКОЛ

результатов публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального

правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2018 год»

Дата проведения публичных слушаний: 05 декабря 2017 года.

Время начала: 16 часов 00 минут. Время окончания: 16 часов 30 минут.

Место проведения: Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280,

литер А, зал заседаний Муниципального совета города Сестрорецка.

Участвовали: Воробьев Д.С., Калдма Н.А., Козырев Ю.Ю., Кравченко А.Н.,

Ланцев Д.Е., Матвеев В.В., Мячина Ф.Ф., Осадчая Л.П., Рузайкина В.А. (лист

регистрации участников прилагается).

Вела публичные слушания: Овсянникова Т.С., глава Местной администрации

муниципального образования города Сестрорецка.

Повестка публичных слушаний:
1. Доклад о проекте муниципального правового акта «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год».

2. Уточняющие вопросы к докладчику.

3. Предложения участников публичных слушаний.

4. Подведение результатов публичных слушаний.

1. Доклад о проекте муниципального правового акта «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год».

Доклад главы Местной администрации муниципального образования города

Сестрорецка Овсянниковой Т.С. (прилагается).

2. Уточняющие вопросы к докладчику.

В устной форме были заданы следующие вопросы:

1) Мячина Ф.Ф. – о дальнейшем благоустройстве сквера Непокорённых на

ул.Токарева, д.14а;

2) Воробьев Д.С. – о возможности финансирования мероприятий по

реализации вопроса местного значения, связанного с патриотическим воспитанием.

На вопросы главой Местной администрации муниципального образования

города Сестрорецка были даны исчерпывающие ответы.

3. Устные предложения участников публичных слушаний.

1) Мячина Ф.Ф. – предложила предусмотреть в местном бюджете на 2018 год

средства на предоставление земли и рассады для жителей муниципального

образования, участвующих в благоустройстве придомовых и внутридворовых

территорий.

 4

Предложение может быть рассмотрено в течение 2018 года путем внесения

изменений в местный бюджет при наличии экономии и корректировки

соответствующей ведомственной целевой программы при условии спроса.

2) Калдма Н.А. – предложила предусмотреть в местном бюджете на 2018 год

средства на материальную поддержку нуждающихся граждан (малоимущих,

погорельцев и пр.).

Предложение подлежит отклонению. Данный вопрос не относится к

полномочиям органов местного самоуправления.

3) Воробьев Д.С. – предложил принять решение «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год» и Местной администрации муниципального образования

города Сестрорецка обеспечивать его качественное исполнение.

Предложение может быть учтено.

4. Результаты публичных слушаний.

1) По проекту муниципального правового акта «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год» всего поступило 3 предложения.

Из них: 1 – учтено, 1 – отклонено, 1 – может быть рассмотрено по

необходимости в течение 2018 года при корректировке местного бюджета.

Иных замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта

«О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга города Сестрорецка на 2018 год» в установленные сроки лично, в

письменном виде, по электронной почте, по телефонно-факсимильной связи или

каким-либо иным способом, не поступило.

2) В 15 часов 00 минут 06 декабря 2017 года в зале заседаний

Муниципального совета города Сестрорецка были подведены итоги публичных

слушаний по проекту муниципального правового акта «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2018 год» и составлен настоящий Протокол результатов публичных

слушаний.

3) Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О

местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

города Сестрорецка на 2018 год» признаны состоявшимися.

Протокол составлен: 06 декабря 2017 года, 15 часов 15 минут.

Ответственный

за проведение

публичных слушаний                 Т.С.Овсянникова

Секретарь публичных слушаний               Е.Е. Полякова